
U.S.P.E.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota dell’ing. Ferdinando Fisciano, prot. 2015/1028/RUP del 04.02.2015, con la
quale ha comunicato che i lavori di realizzazione dell’edificio denominato Modulo
“C” del nuovo insediamento Universitario nell’area ex CIRIO saranno ultimati entro
la fine dell’anno corrente, e quindi risulta necessario programmare l’acquisto dei
relativi arredi a servizio dello stesso;

VISTA la nota del Preside della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, prot. 2015/13826
del 16.02.2015, con la quale ha chiesto per l’aulario (cosiddetto biennio di Ingegneria)
del plesso di Via Claudio, di incrementare il numero di aule con capienza dell’ordine
di 150 posti, nonché completamente approntate, arredate e fruibili entro la prima
decade del mese di settembre c.a.;

VISTO il Decreto Dirigenziale n.151 del 23 ottobre 2014, con il quale l’arch. Maria Rosaria
Vecchiarini veniva nominata Responsabile del Procedimento per l’intervento:
ATNEO.1408F – Fornitura di arredi per varie sedi universitarie:
- Lotto 1 “0908.ANGEL” - Arredo dei locali ristrutturati al primo livello dell’edificio

Storico – Laboratorio di Istopatologia e Laboratorio di Batteriologia ex Facoltà di
Medicina Veterinaria;

- Lotto 2 “0902.SPMAR” - Fornitura di arredo e tendaggi per aule e studi didattici ex
Facoltà di Lettere e Filosofia;

- Lotto 3 - Fornitura di arredi per le aule, uffici e laboratori dell’Edificio L nel
Complesso universitario di Monte S. Angelo;

- Lotto 4 - Fornitura di arredi per le aule e la nuova segreteria studenti del
Dipartimento di Farmacia.

RITENUTO necessario, al fine di ridurre i tempi ed il numero dei procedimenti di affidamento
delle forniture, integrare, per l’intervento “ATNEO.1408F”, anche i seguenti lotti:
- fornitura di arredi per l’edificio denominato Modulo C dell’insediamento

universitario ex Cirio in San Giovanni a Teduccio;
- fornitura di arredi per le aule del plesso di Via Claudio della Scuola Politecnica e

delle Scienze di Base;

VISTO il comma 2 dell’art.56 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e
la Contabilità emanato con D.R. n.245 del 03.02.2015, il quale dispone che il
Responsabile del Procedimento è nominato, per le procedure di competenza
dell’Amministrazione Centrale, dal Dirigente competente;

DECRETA

A decorrere dalla data del presente provvedimento, l’arch. Maria Rosaria Vecchiarini - categoria D1
area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso l’Ufficio per i Servizi di

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DD/2015/13 del 09/03/2015
Firmatari: PINTO Maurizio



Ingegneria Civile e di Architettura - è nominata Responsabile del Procedimento per l’intervento:
ATNEO.1408F – Fornitura di arredi per varie sedi universitarie:
- Sede 1 - “0908.ANGEL” Arredo dei locali ristrutturati al primo livello dell’edificio Storico –

Laboratorio di Istopatologia e Laboratorio di Batteriologia ex Facoltà di Medicina Veterinaria;
- Sede 2 - “0902.SPMAR” Fornitura di arredo e tendaggi per aule e studi didattici ex Facoltà di

Lettere e Filosofia;
- Sede 3 - Fornitura di arredi per le aule, uffici e laboratori dell’Edificio L nel Complesso universitario

di Monte S. Angelo;
- Sede 4 - Fornitura di arredi per le aule e la nuova segreteria studenti del Dipartimento di Farmacia;
- Sede 5 - Fornitura di arredi per l’edificio denominato “Modulo C” dell’insediamento universitario ex

Cirio in San Giovanni a Teduccio;
- Sede 6 - Fornitura di arredi per aule, spazi didattici e locali accessori del plesso di Via Claudio della

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base.

Il DIRIGENTE
Ing. Maurizio Pinto

Ripartizione Edilizia
Il Dirigente: Ing. Maurizio Pinto
Ufficio di Supporto della Programmazione Edilizia
Il Capo Ufficio: geom. Giuseppe Carandente
Tel.081/2537796- Fax 081/2537752

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DD/2015/13 del 09/03/2015
Firmatari: PINTO Maurizio


